INSTITUTO FEDERAL
Parara

PORTARIA N' 256 Dt 2ó DF JANEIRO DE 20 18

A PfÓ-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paí'aná: no uso da coillpetência quc Ihe
confere a Portaria n' 889, dc 1 8 de julho de 20]6
publicada no ])bário Oficia] da União do dia 19 de
julho de 201 6, acção 02, página 22

CONSTDERANDO

Lci n' 8.1 12, de ] ] dc dezembro de 1990
Decreto n' 5.707, de 23 de fevereiro de 2006
A Portaria/PROGEPE/IFPR n' 1.543, de 1 8/07/20 17
O contido no processo n' 23407.0003/20 1 8-1 1

RESOLVE

\n I' Conceder Licença para Capacitação, no período de 01/03'2018 a
29/05/2018, ao(a) servidor(a) MONALISA T.EIXEIRA SANClIES, maüícula siape 299842íi
ocupante.do cargo eâetivo de Assistente em Administração, cm exercício no(a) Cariipu.ç
Jacarezinho, para participação no Curso Direito Administrativo e Princípios da Administração
Pública, promovido pelo(a) Unieducar.

An 2' Após o término da refcHda licença o servidor(a) deverá apresentar, no prazo
máximo de 30(üinta} dias, doculncnto comprobatório de conclusão da ação de capacitação.

Art. 3' Esta portal'ia entra em vigor na data de $ua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

..,Ó.é.
EUANE ME:

Pró-reitora de Gestão

'1
Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reltorio

Av. Vector Ferreiro do Amaram. 306 - Tarumã. CuHtiba - PR l CEP 82530-230 - Brasi